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 Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

 Projektų tikslas: mažinti viešojo valdymo išlaidas, efektyvinant SAM pavaldžių įstaigų veiklą ir 

gerinant jų valdymą bei nustatyti aiškią jų kompetenciją, atsisakant besidubliuojančių funkcijų. 

 Dabartinė situacija: Asmens sveikatos priežiūros biudžetinių įstaigų nomenklatūra numatyta 

Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 23 straipsnyje, o valstybės ir savivaldybių visuomenės sveikatos 

priežiūros biudžetinių įstaigų nomenklatūra numatyta Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 24 

straipsnyje.  

 Vyriausybė pritarė SAM valdymo srities įstaigų optimizavimui Vyriausybės pasitarimuose (2018-

11-07 protokolas Nr. 49, 4 klausimas ir 2018-12-12 protokolas Nr. 55, 3 klausimas). Teikiami įstatymų 

pakeitimų projektai įgyvendinantys pasitarimų protokolus dėl įstaigų reorganizavimo, išskyrus 

Lietuvos medicinos biblioteką, Nacionalinį transplantacijos biurą, Nacionalinį kraujo centrą, 

Valstybinę teismo medicinos tarnybą ir Valstybinę teismo psichiatrijos tarnybą. 

 Projektų esmė: Įstatymų projektai keičiami taip, kad būtų sudarytos teisinės prielaidos šiems 

pokyčiams: 
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 Lošimų priežiūros tarnybą ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą 

jungimo būdu reorganizuoti į vieną įvairias priklausomybės sritis koordinuojančią ir prižiūrinčią 

biudžetinę įstaigą - Priklausomybių prevencijos ir priežiūros departamentą; 

 Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrą, Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 

kompetencijų centrą ir Higienos institutą jungimo būdu reorganizuoti į vieną Lietuvos gyventojų 

sveikatos būklės rodiklių, visuomenės sveikatos netolygumų ir visuomenės sveikatos priežiūros 

technologijų, darbo aplinkos poveikio sveikatai vertinimą atliekančią, sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų kompetencijas ugdančią ir vertinančią įstaigą; 

 Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras reorganizuojamas prijungiant jį prie Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro; 

 Valstybinis psichikos sveikatos centras likviduojamas, kadangi SAM struktūroje jau yra 

įsteigtas Psichikos sveikatos skyrius, kurio pagrindinis uždavinys - psichikos sveikatos priežiūros 

politikos formavimas; 

 Radiacinės saugos centras reorganizuojamas prijungiant jį prie Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro. 

 Numatoma, kad vadovaujančių darbuotojų skaičius nuo 55,5 sumažės iki 33, darbuotojų skaičius 

sumažės nuo 228 iki 165,5. Bendras preliminarus pokytis apie 800 tūkst. eurų per metus. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 Derinimas: Argumentai dėl pastabų, į kurias atsižvelgta iš dalies ar neatsižvelgta, pateikti 

derinimo pažymoje: Teisingumo ministerijos - dėl naujų institucijų funkcijų, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos - dėl Radiacinės saugos įstatymo nuostatų atitikimo Viešojo administravimo įstatymui, 

Finansų ministerijos - dėl Priklausomybių prevencijos ir priežiūros departamento strateginio veiklos 

plano tvirtinimo, Vidaus reikalų ministerijos - dėl Priklausomybių prevencijos ir priežiūros 

departamento priklausymo SAM valdymo sričiai ir dėl departamento funkcijų, Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamento - dėl strateginio plano. 

 Lošimų priežiūros tarnyba, Lietuvos loterijų asociacija, Lietuvos pramonės ir amatų asociacija, 

Nacionalinė lošimų ir žaidimų verslo asociacija, Lietuvos lošimų verslo asociacija nepritaria tarnybos 

sujungimui su NTAKD.   

 Dalykinio vertinimo išvada: Atkreiptinas dėmesys, kad pateiktais Įstatymų projektais SAM ne 

visa apimtimi įgyvendina Vyriausybės sprendimus. Siūlytume nurodyti dėl kokių priežasčių neteikiami 

teisės aktų projektai dėl Nacionalinio transplantacijos biuro ir Nacionalinio kraujo centro bei Lietuvos 

bioetikos komiteto pertvarkymo, taip dėl Nacionalinio transplantacijos biuro atliekamų priežiūros 

funkcijų perdavimo Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai, nes protokoluose numatyti 

visi instituciniai pertvarkymai turi įsigalioti nuo 2020 m. sausio 1 d. Prašytume pateikti informaciją 

kokius teisės aktų projektus numatoma parengti įgyvendinant šių institucijų pertvarkymą. 

 Siūlytume patikslintus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas projektus aptarti 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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